令和４年11月24日

教育記者クラブ 各位

岩手県立大学 教育支援室

学校推薦型選抜／社会人・私費外国人留学生選抜の実施について

岩手県立大学及び岩手県立大学盛岡短期大学部では、入学者選抜試験（学校推薦型選抜／社会人・

私費外国人留学生選抜）を実施しますのでお知らせします。

なお、取材にあたっては下記留意事項についてご協力をお願いします。

１ 試験日時等

（１）試 験 名 令和５年度入学者選抜

【岩手県立大学】 学校推薦型選抜／社会人・私費外国人留学生選抜

【岩手県立大学盛岡短期大学部】 学校推薦型選抜／社会人選抜

※ 帰国生徒選抜は志願者がいないため、実施しません。

（２）実施日時 令和４年 11月 27日（日） 10:00～17:00

２ 試験日の取材・撮影

（１）集合時間 令和４年 11月 27日（日） 9：30
（２）集合場所 岩手県立大学 滝沢キャンパス 共通講義棟１階 エントランスホール
（３）取材時間 9：35から 9：50 まで
（４）取材試験室 筆記試験室(看護学部)
（５）撮影内容 筆記試験開始前の映像、写真の撮影
（６）留意事項

（ア） 試験当日の大学構内への入構にあたっては、各社腕章を着用し、報道機関であることを明
示してください。

（イ） 試験室での撮影は、受験者の心理を考慮し、動揺を与えないよう十分留意のうえ、必ず担
当者の指示に従い次により行ってください。
① 受験者へのインタビューは行わないでください。

② 受験者が特定できるような撮影は絶対に避けてください。

③ 指定した試験室以外の試験室等には立ち入らないでください。

（ウ） マスクの着用をお願いします。

３ 試験当日の報道関係電話窓口

岩手県立大学教育支援室  入試課長 柴田勝師

電話番号         019-694-2014（直通）

【問合せ先】

 岩手県立大学 教育支援室入試グループ（担当：福田）

  TEL 019-694-2014  FAX 019-694-2035

社会福祉学部

総合政策学部

盛岡短期大学部

時間・選抜内容

看護学部

ソフトウェア情報学部

面　接

面　接

面　接

面　接

面　接
総合問題（学校推薦型）

総合問題

小論文

小論文

小論文（社会人・私費外国人）

13:00 17:0011:30

国数英

国数英（専門高校・総合学科）

10:00 12:00 12:30

昼食

休憩